ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024 г. Красноярск № 55-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 24.01.2020 № 40-п «Об утверждении Порядка проведения конкурса
«Инициатива жителей -  эффективность в работе», методики распределения
иных межбюджетных трансфертов и правил их предоставления
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию
проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно населением на территории населенного пункта»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 24.01,2020 № 40-п «Об утверждении Порядка проведения конкурса
«Инициатива жителей -  эффективность в работе», методики распределения
иных межбюджетных трансфертов и правил их предоставления
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию
проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно населением на территории населенного пункта» следующие
изменения:

в Порядке проведения конкурса «Инициатива жителей -  эффективность
в работе», методике распределения иных межбюджетных трансфертов
и правилах их предоставления бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на реализацию проектов по решению вопросов местного
значения, осуществляемых непосредственно населением на территории
населенного пункта:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения конкурса «Инициатива жителей -

эффективность в работе», методика распределения иных межбюджетных
трансфертов и правила их предоставления бюджетам муниципальных

2

образований Красноярского края на реализацию проектов по решению
вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением
на территории населенного пункта (далее -  Порядок), определяет процедуру
оформления и подачи заявок на участие в конкурсе «Инициатива жителей -
эффективность в работе» (далее -  конкурс), порядок проведения конкурса,
устанавливает методику распределения иных межбюджетных трансфертов
и правила их предоставления бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на реализацию проектов по решению вопросов местного
значения, осуществляемых непосредственно населением на территории
населенного пункта (далее -  иные межбюджетные трансферты, вопросы
местного значения).

Порядок разработан в рамках государственной программы Красноярского
края «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п.»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Организатором конкурса является министерство строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее -
Министерство).»;

абзац четвертый пункта 2.1 исключить;
в пункте 3.1:
в абзаце первом слова «(дополнительный конкурс в 2023 году)»

исключить;
абзацы пятый -  седьмой исключить;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Подведение итогов конкурса осуществляется Советом.»;
в абзаце четвертом пункта 3.4 слова «(дополнительного конкурса

в 2023 году)» исключить;
в абзацах первом, третьем пункта 3.5 слова «(дополнительного конкурса

в 2023 году)» исключить;
абзац третий пункта 3.6 исключить;
абзац второй пункта 4.2 исключить;
в пункте 4.3 слова «(постановления Правительства Красноярского края,

указанного в абзаце третьем пункта 3.6 Порядка, в 2023 году)» исключить.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

олняющий обязанности
цседателя Правительства края В.В, Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru